


Město a občané 
OSLAVY 39. V'i'ROČt 
VlTEzNEHO ONORA 

Slavnostn! shromážděni zásl!upců 
pracujic!ch, občanů a mládeže na po
čest 39. v~roči Vitězného února se 
uskutečni ve středu 25. (mora 1987 
ve 14 hodin v ZK ROH CKD B.Jamsko 
- Dělnick~ dťJm. 

Program: 
- nástup čestného pi'edsednictva čl 

nástup praporu LM 
- hymna CSSR 
- s:1avnostn! projev 

vyznamenán! rpřfslušniků LM 
-- rezoluce na podporu m!rclVé ,po· 

lItiky 
- Intel'naclonála 
- odchod ,praporu LM 

kulturn! program - ,pásmo ke 39. 
v~roč! OnDra v proveden! členů 
Státniho divadla v Brně. 

VlaS/tni ISlavnusti bude předcházet 
pletni akt u pomniku Klementa Gott
walda na ,nám. V'tězného února. De
legace funkcionářů KSC, OTganizllci NF 
a státních organizaci položi věnce 
k pomniku Klementa Gotťwalda a bu· 
de zde zapálen "Věčný oheň". Pietn! 
akt bude zahájen ve 13.30 h,k účasU 
zveme šil'Okoublanenskou veřejnost. 

zA-VAZKY OBČANŮ 
NA ROK 1987 

V měsíci prosinci probíhalo v na
šem městě uzavlrán! závazkíl IS ob
čany na rok 1987. 

Z jednot11v~ch závazků byl 'prove
den sumář za příslušn~ občansk~ v~
bor a tento ,předán na MěstNV Blam
sko. Po provedené rekapitulaci uza· 
vřených závaz.ku vás chceme sezná
mit s v~sledky. 

Závazek ke dni 12. 1. odevzdalo 
35 občanských v~borů z celkového 
počtu 42 (chybi OV ~. 2, 4, ID, ll, 
21, 32, 39). 

Na investlčn1 akci Z byly uza.vře
ny z.ávazky v ,počtu 28118 bIli
gádnlckS'oh hodin na potřebu 
30 ODD, což představuje v prťJ

měru 1,5 hodiny na občana,pokud 

predpokládáme čtyřčlennou rodinu, 
pak 6 hodin. 
Na jmenovitouiWdržbu se obča'llé 
zavázali odpracovat 16950 hodin 
na 'Potřebu 10000 hodin. 
při tvorbě žlvotnlho prostřed!, tj. 
při údržbě a úklidu veřeJn~ch 
ploch, zeleně, bytového fondu 
v social1stlckém vlastnictvi záva
zek činl 307 531 tn1gád,n~c~~ch ho
din na předpoklad 293000 hlOd,ln. 

Na culkový přoctp/Jlkládan~ počet 
3'l0 000 brlgádnlck~ch bOdln od ob
čanl'l bylo zfskáno závazky 352 599 
hodin, tj. o 19 599 hodin vIce. Toto 
přeplněnI bude Ještě o něco vyšši po 
dodání pod'kladů od zb~lVaj!cfch ob
č!tlnsk~ch výbo<rt1. 

Složltějši je sltuoace ve sběru d,ru· 
hotn~ch surovin. Občanským v9"bonim 
byly rozt:psány požadavky v násle
dujlcím celkovém počtu: 

papír 
železný šrot 
textil 

r07lpis 
151000 kg 
126000 kg 

25000 kg 

zá.va<zek 
občam.ů 

82675 kg 
55481 kg 
13166 kg 

RozpiS naplnlly pouze tyto občanské 
v~bory: 13, 31, 33, 41, 43. 
Přes ,skutečn.'ost, že občaooké výbo

ry daná člsla ,nen8'plnHy uzavl'eným1 
závazky občanů, věř!me. že "I prt1-
běhu roku vyVinou maxlmálni ús1li 
k jejich prekročení ,ll pomohou Hm 
Měf.'tNV stanovené úkoly ",e sběru 
druhotn~ch surovin pro rok 1987 
splnit. 

Emilie Studnařově 

Lů2KA NV 
V závěru I'dku 1986 'byl nBlPlněn 

dalši důležitý bod volebnl'ho progra
mu NF 'našeho okresniho města do
končenim objektu 249 lůžek NV při 
uHci Husové v Blansku. CHem výstav
by tohoto zatizen! bylo rozšfll'lt u'by
tovacl kapaCitu '" našem městě, kte
rá by hotp.lov~m zpt"lsobem alespoň 
částečně zabe7Jpocovcla pOltřeby jed
notlivých závodů a organltzacl y tom
to směru. 

Objekt byl rea1iťZován v 'l'ámci kom
plexnl bytové výstavby ;>;e sdruže
ných flnančnlch pl'ostl'edkt1. PolOY'!nu 
staveb nich iIlákladll, cca 8 mlL Kčs 



sdružU k p. CKD Bla-nsko. a druhá 
polovina - 've stejné ,výŠ! - byla 
hrazena NV Blansko. Gcneráln!m do
davatelem stavby byl k. p. CKD Blan
sko, neboť jako základnl 'Podmínka 
realizace tétQ stavby bylo před jejlm 
zahájenlm v r. 1981 Istanoveno, ~e do
davatelem nebude podnik z resortu 
mlnlstffi'lstva výsttavby a techniky. 

K. p. CKD Bla1liSko ,se tohoto ne
malého 'úkolu zhostll se ctI. Přes,to, 
že jeho. ceřaspolečenským pos,lánlm 
nen! staveon! čl!n.nost, dokázal zajl,s
rLt celou 'stavbu ve výborné kvali,tě 
i přes cel,ou řadu problémů. Je totiž 
nutno .si uvědomit, žP, ,t,a.vba nenl 
jen vlast,nl budova, ale ,i souvisejlcl 
oblek,ty, jako 'je S'tředotlaký ipřlvrod 
plynu, trafostanice a 'S Um IS'pojená 
tlprava vedeni vn, zásobmánl vodou 
apod. Pro r. 1987 pak zbývá prOlVést 
terénnl a sadové úpravy, definitivnl 
přlstupy, !parkov!šitě apo.d. a MěstNV 
droufá, že CKD za}IIstl 1 ,tyto zbýva,jícI 
úkoly stejně kvalitně. 

V současné době problhá dorvyba
vent objektu v,nitrnlm Q:ařlzenlm, ná
by,tkem a ,kC'nečné úpravy 1nteri éru , 
které předsta'Vujl pr.o správce objektu 
k. p. CKD Blansko 'VynalOlŽení <Ialšlch 
téměř 6 mll. Kčs. 

Využl.tl oblektu je plánováno ná
sled.ujlclm ~ůsobem: 

125 lůžek bude sloužit jako lnver
nát pro SOU k. p. CKD Blansko, 60 
lůžek je podle závazného rozpisu 
ONV Blansko uI'Čeno pI"O ubytorvánl 
zaměstnanců OÚNZ Blansko, OSP 
Blansko, Unlvy Blansk'o, OPKS Blan
sko, Restauraci 'a Mora'Vského krasu 
Bl8'nsko. Zbývajicf ka,pacl'tu bude vy
užlvat MěstNV Bl,ansko. Ipro řešenI 
ubytovaclchpotřeb na územl města. 

RealizacI uvedeného objektu byla 
zlskána ta'k 'potřebná ubytovací ka
pacita pl'O naše město, Merá umOŽnI 
řešit celou řadu ,pmblémů v 1éto o.b
lastl - od nahrazenI současného ne
vyhO'Vujlclho ubytováni učňů CKD. 
přes řešeni stabilizace 'ooměstrnanců 
jednotlivých organizacI na tlzeml měos
ra ·po možno9t řešenI naléhalVý'ch přl
padO v obl'astl působn1ostl MěstNV. 

lng. Pavel Koslč,k,a 

ved. Ddboru výstavby MělstNV 

2 

FllMOVY FESTIVAL 
PRACUJICICH 
ZIMA '87 

V CSR je v současné době 86 míst, 
ve kterých pl'oblhajl zlmnl FWP a 49 
mlst, kde se konajl lem! FFP. V na
šem akrese probfhá !Zlmn! FFP v ki
nech v Blansku a v BOISkovicich, 1e1-
ni FFP pouze 'V let nIm kině v B013-
kcvicich. 

Pro letoŠ'nl Z'imni festival bylo 
ústřednlm štábem CSR opi'lpraveno 
k promltá,nf 25 c~lo,večerních filmů 
z různých států Evro-py, Asie a Ame
riky. Výběru z tčchto filmů 'Pro FFP 
předcházelo setkánl mls tni ch festi va
lových štábů CSR v Gottwaldově ve 
d'nech 8. - 10. l'!jna 1986, kde ve 
Vebkém kině bylo předvedeno 12 titulů 
z vybraných filmů. Této přehlídky 
byli pmomnl také zástupci festivalo
vého štábu z Blanska. 

U ná's v Blarnsku se uskultečňuje 
zimní FFP od rnku 1980. Letos 1edy 
již po osmé zavlaje nad 70 -mm Ikinem 
Blansko modrý prapor se znakem 
FFP. Letošn! festlrval burele problhat 
od 6. do 12. ,února a 'V jeho průběhu 
uvldlte o<;m Itltu lů z české, sovětslké, 

po}ské, Italské, franco'uzské. španěl
ské a amorické prcdukce. Výběr fil
mů byl volen 'tak, aby u'S'pc'kojil nC'j
širšl vrstvy divá,kl'. Převážně jde o fil
my psychologické, pouze španělSký 
film Ca,rodě>jná Iláska je zpracován na 
motivy baletu a vyžaduje náročného 
diváka. V~dyť hudbou a pohybem j''>ou 
tu znázornllny rvášně, žár1i'vost, scu
peřenl, láSlk,a I Ismrt. 

Pa,tronát nad FFP zima '87 převza
ly všechny zllvody, organizace a In
st1>tuce z B1a'nska a Adast Adamov. 
I lettos bude-u bl.anenské provDZovny 
a Iprodejny soutěžit o nejlépe 8!I'an' 
ž ova-n ou výlohu k festiValovým fil
mům. Od 6. do 12. úl1rOral bude naše 
město opět žit filmovým uměni-m. 

MlH spoluobča.né, předpokládáme. 
že všechny filmy FFP zima '87 sami 
zhodnotlte pi'i návštěvě našeho kina. 
V9tupenky s'i za,jistMe rvčasl 

Z-ve festivalový štáb 

ZAPIS DĚTI DO 1. TRID 
~edltelstvl základn! školy na Mar

xově ul. v Blansku oznamuje, že ve 

dnech 4. a 5. línora 1187 bude prove
den zápis děti do 1. třld pro 'I/!echny 
blanenské základnl školy. 

Stl'eda 4. února od 15 do 18 h bu
dou upsány všechny dMI, Jejich! 
pl'Ijmenl začíná plsmeny A - M. 

Ctvrtek 5. února od 15 do 18 h 
budou zapsány v~echny děti, Jejichž 
př!jmen! rz:ačiná p!smeny N - Z. 

Náhradni termln pro ty rodiče, kte, 
ří se nemohll z vUných důvodíl v tytl} 
dny k zéplsu dostavit, le úterý 10. 
února v dohě od 15 do 16.30 h. 

Do 1. rocn!ku jsou 'povlnDl rodiče 
neho zákol nI zástupci necha.t zapsat 
všeChny děti. které dovr!1 do 31. srp· 
na 1987 šestý rok 'Věku. K záplJSu se 
musl dostavit t tl rodiče, ,ktel'í již 
v loňském roce u zápiSu byl1 a je· 
jich dltě mělo rozhodnutlm MěstNV 
odloženou školnl docbázku. 
Rodiče <;e dosta-vl k zápiSU S dftě

tem a pfedlož! jeho rodn9 list 8 svÍlj 
občanský pr,",kaz. U zápisu se rOlV'l1ět 
bude zjišťovat, zda hude dHě oavště
ve,vat školnl družInu a bude-H z dů
vodu zaměstnanost'i obou rodlčll 'pl'1-
hlášeno ke stravováni ve školnl jl
delně. 

Na pf'ánl rodiM nebo zákornn9ch 
zástupců dítěte lze při zápisu zapsa.t 
i dítě, které dovršl šestý rok 'Věku 
v době od počátku školního roku do 
31. prosince 1987. V těchto, rpřlpadech 
však jsou rodiče nebo zákonnl zá
stupCi po'vlnni při zápisu p~edložlt vy
jádřeni ped8~oglcko·psychologlcké po· 
radny a obvodnlh o dětského lékaře. 
Tyto rodiče upozorňujeme, že vyše
tření na OP PP v 'Blansku. Sadová 2a, 
se provádl na základě plsemné žádos
t! nebo je možno objednat i teJefo
I1rIcky na člsle 3870. 

V případě, že by něktel'i rodiče 2á· 
dali ze zdravotnich důvodů odloženI 
novinné docház.ky. I když jellch dltě 
dosáh'ne šec;tj let do 31. 8. 1987. jsou 
povinni podatpl~p>mnou žádo~t kte· 
rou je nutno z8<:lat neJpazl1ěll do 
')0. února 1)/1 odhOtr' SKOL MěstNV 
Blansko nllm. Svobody 3. 

Odbor SKOL MěsttNV Blansko 

V~SLEDKY ANKET 
Jednou z osvědčených forem, kte

rých využlvá Mě-stNV Bla.nsko .k zfs· 

kl váni CD nejObjektivněj~lCh podkla 
dll pro posouzeni úrovně všech dru
hO služeb poskytovan9ch o~anOm 
naJebo města, jsou ankety. V9s:ledkCa 
těchto anket dále využlváme jako 
podkladQ k JednánI se všemi partne
ry, kte!'! veřejně prospěšné ,služby ve 
městě zabe:z;pečuji. 

Po ustavujlclrn plenárnlm zased4nj 
v červnu uplynulého roku zorga,nlzo
val OPKS BIa.lWko ve sipolupráci IS 

MěstNV Blansko prvnl anketu, Qče
lem které bylo zlska1 přehled o ná
zorech občanO na úro,veň služeb po
skytovanýCh Umto podnikem. Po vy· 
ho<lDOeenf vý!jled-kůobdrl:el odbDr 
KOM MěstNV Blalllsko 46 anketnlch 
Htsk'Ů s návrhy občanů na zkvalitně
ni a další rozšlřenl poskytovaných 
služeb i s kriMckýllŮ přirpomlnkaml 
k úrovni služeb poskytovaných v sou· 
časné době. Croveň někter9ch služeb 
OPKS byla občany hodnocen'a kladně. 

Výsledky ankety byly projednány 
v -komtsl služeb a dopravy 'ft ·předány 
veden! podnl,ku, které 'Přijalo koo
krétnl opartřen! k dalšlmu :z;vy~'O'Vánl 
úrovně stávalicích, a postupnému roz· 
šlřovánl .poskytovaných slu~eb. 

K maxlmálnl objekl'lV!zftc1 podkl6-
dO pro přl'pomlnkavé l'ize'lll k j!zd
nim fádlim městské hromadné dopl'a
vy na rok 1981/88 by1a vyhlá~ooft an
keta, pomoci které i'Sme chtěl! zls
kat co nejvěHI počet připomf.nek a 
návrhl'! občam1. využ!vBj!clch MHD. 
Odbor KOM obdržel celkem 14~ an
ketnlch Ustkíl od občanO m~stl!l a 
dále pflpomlnky vzne3ené ohčarnský
ml výbory a pod,nI1ky. Výsledky hyly 
vyhodnoceny. projednány v kúomLsl 
služeb a dDpravy a použity ;při jed
náni zástupců MěstNV. ONV. CSAD. 
rothodujlclch podntkO na územ I měs· 
ta a zástupců OV. k,teré bylo svoláno 
k připom!nKO'Vému řlzen f jlzdnlch fil· 
dO MHD na rcJk 1987/88. Na tomto 
jednáni zá~tupci MěstNV pl'edložili 
neJdOležW!Jšl požad3vkv. které vedl" 
ni CSAD řesllo pouze částečně. nebot 
kapa, , a v07ověho parku neumožl\uje 
realizovat podstatné změny v organi
zacI současného systému 
Mě.stNV Blansko proto. rorzhodl, že 

v I. pololet! 1987 vyvolá jednáni 
všech zalnteresova:n9ch orgánli s ci
lem ·d'osáhno1lt celkově přestavby 

3 



MHD tak, aby plně vyhovOlVlIlla všem 
občanům mesM a sloučených čá,~tí. 
Tato přesta,vba by potom byla reali
z'ována v jízdních řádech MHD na 
léta 1988/89. 

Jsme přes'vědčeni, že všie:hni obča
né města pochopí výzmam ol:ganizo
vaných ,anket a vyjádřením svých ná
zorů. námětů a připomínek pomohou 
MěstNV v Blansku také v průběhu 
daIš~ho období přiznivě olvlWňovat 

I'OZNOj všech veře'jně 'prospěŠofiýC'h slu
žeb p03kytovaných obyvatelům naše
ho okresního města. Vždyť ankety 
jsou tou nejjednodušší, ale zároveI'í 
nejpřesvědčivější formou. jak Ise mo· 
hou občané podiletIliil tvorbě a Ikva
Utě služeb ve městě. 

Jan Gl'on, místopředseda MěstNV 

Zprávy z jednání rody 
4. plenární zasedánf MěstNV ;v tom

to volebním období bylo svoláno 15. 
prosince v ZK ROH Mett' a BlaIllSko. 
Pl'ojednalo a schválilo plán práce 
!'ady MěstNV a plenár<niho za'sedání 
na rok 1987, dále projednalo Soubor 
a'patřeni k zabeZlpečení úkolů vyplý
vajících ze závěrů XVII. sjezdu KSC, 
k'rajské, okresní a měs,tské konferen
ce KSC ,a schváleného 'volebního IPI'O
gramu Národní fronty městla Bl'an&ka 
na 'léta 1986-1990. V tomtlO souboru 
jsou zahrnuty 'veškeré úkoly 'a opa
tření, kterých je ,celkem 78 a jsou 
I'ozpracovány jmenovitě (pro jednot
livé odbory, podniky a orgooiz.ace 
včetně spolupracujících, dále je- :ode 
popsán postup 'při zajišťOlVání jedlllo,t
livých úkolů. termín splněni a schva
lující a kontrolní orgán. Ty'tlQ úkoly 
zahrnují konkrétní OIpaotření v kom
pletní šíři Ipůsobnosti MěstNV. 

12. schůze rady MěstNV se ,konala 
27. 'prosince 1986. V hlavni zprávě 
rada zhodnotila práCi orgánů MěstNV 
za druhé 'pololetl r<oku 1986 ,a, 'projed
nala opatření pro rok 1987, v dalších 
bodech rozpracovala a vyhodnoltila 
diskusi ze 4. plenárního zasedání a 
na zá,klllldě 'diskusních příSlpěvků 
uložila konkrétním pracOlVníkům 'vy
řešení úkolů, z nich vyplývajících. 

13. schůze rady MěstNV se konala 
13. ledna 1987. Projednal,a rzprávu 
o dodržování SOCialistické zá k onn oSlti , 

4 

ochraně veřejného pořádku, činnosti 
komise ochrany , veřejného !pořádku a 
komise pro projednávání ,přestupků, 
rozbor vyřizování stížnootí, oznámení 
a 'podnětů občanů, činno,st po,žární 
ochrany, rozbor účinnosti závaZlných 
nařízení MěstNV, vyřízení připomlnek 
z veřejných schůzl a plněni ú'kolů 
rady ONV. Stav v obl'8isti přestup,ků 
je na 'stejné úrovni jako loni, 
dopravnich 'nehod bylo cetkem 539 
v okrese Blansko, z toho ,100 na úze
mi města, 7 osob při nich bylo usmr
ceno, 26 zraněno těŽJce, 168 lehce, 
hmot,ná 'škoda činiloa přes 2 mil. Kčs. 
Na územ! města nebyl U'SIlllrcen ni
kdo. V Blansku a integrovalllýC'h čá s
tech bylo- evtdováno celkem 239 pře
stupků. Objasněnost ,přestupků čtní 
73 %. Do 'pI'lotialkoholoní záchytné sta
nice v Brně byl'o z Blansk,a odvezeno 
celkem 35 osob, za porušeni 'klidu a 
veřejného pořádkll bylo na m!stě 
uloženo 120 pokut ve výši 9000 Kčs, 
v dOopravě bylo, uloženo 250 pokut 
v částce 12 000 Kčs, Opmti !'lOku 1985 
je zaz'namenán pokles v počtu ulože· 
ných pokut i v částkách za pokuty 
vybraných . 

Dále byl z'hodnocen jedno-tlný plán 
kulturní, ,tělovýchovné a branné čin
nosti za mk 1986 'a JpI'lojed'lláon plán 
na rok ,1987, 'Ve kite'rěm jsou zako~ve
ny veškeré akce těchto oblast! včetně 
m~sta konáln!, organi'zM,o,rů i spolu
práce. 

Vítáme do života 
29. ID. Jolana Sedláčková, 

Kř!žko-vs·kého 25 
3. 12. Monika Kudriová. BezručOlVa 2 
3. 12. Mi,chal Nehyba, Palaokého 40 
4. 12. Mirosla'v Fadrný, 

ZalkovoSkého 2b 
7. 12. Lucie Maňoušková, 

KlepačOlV 13? 
9. 12. Jakub Mokrý, Lažáruky 128 
9. 12. Veronika Vladíková, 

Hom! Lhota 96 
10. 12. Michal Babáš, Kamnář,ská 1 
12. 12. Lukáš Juřík, Palackého 2 
13. 12. Dalibor Prckop, Obůr,ka 155 
15. 12. Eva Mrázková, Pekařská 3 
17. 12. Martin Klimeš, Spešov 175 
27. 12. Jakub Kl'imovič. Palackého 36 

~ 

Blahopřejeme 

novomanželům 
13. prosince 
Leoš Zvěřina, Dvo'rská 18 
Bl'an:ka Katlánová, DVOlI'lSká 5 
Radom!r Buček, Sloupečnfk 86 
Lenka Nevrivová, Sl'oupečnik 86 

19. prosince 
Ing. Aleš Heran, Pardubice 
Dagmar Musi lová, Al. Skotáka 6 

20. prosince 
Miroslav Krátký, Pekařská 7 
Danuše Sedlák,ová. Pekařs,ká 7 
Antonln Zirovnický, TeI'rerOlva 4 
Soňa Hurdesová, Ad'amOlV 
Radek Mala-ník, Vyškov 
jiťka Nov'otná, Palackého 6 

10. ledna 
Jan Doležel, Ruprechtov 
Jaromíra Kohoutko'vá, 
BQil'isoglebská 54 
FNliIltlšek Skoták, Zdílklo'va 2 
Vlasta Hrazděl'ová, Erbenova 13b 
Zdeněk Dvořák, KrasOlVá 
Olga Liberová, IK'lepéllčov 55 
MUDr. František Rezn!k, D-v'OI'ská 20 
Lenka Kučerová, Terrerova 13 

Odešli z našich řad 
2. 12. Marie Křivanová, nar. 1919, 

Olešná 56 
3. 12. Anežka Chudárk'OiVá, uar. 1896, 

Zborov,ce 60 
5. 12. Ho-humil Tesař, na'r. 1909, 

Homí Lhota 41 
7. 12. Jose~a Kalová, nar. 1936, 

Dol,ní Lhota 106 
8. 12. Otýlie ,FiJloušOlVá, nar. 1899, 

Odolni 6 
8. 12. Marie VLadi,ková, nar. 1911, 

Lažánky 21 
8. 12. Libuše BezděkOlVá, nar. 1952, 

Terrerova 18 
8. 12. Ant'onl'n Bezděk, nar. 1946, 

Terrel'ova 18 
12. 12. LuclJmUa Kučerová, na,r. 1907, 

9. května 55 
14. 12. Frant'iška NOl.'otná, na,r. 1903, 

Erbenova 5 

18. 12. Antonie TaliánOlVá. nar. 1896, 
Bezručov,a 5 

23. 12. Milad;) Buchtová, nar. 1917, 
Dvor~ká 22 

23. 12. Milaoda Záková, nar. 1920, 
9. května 18 

25. 12. Hndi'iška Sevč!ková, nar. 1905, 
Rudé a,rmády 57 

30. 12. Vlastimil Němec, nar. 1928, 
Svitavská 3b 

Zprávy odevšad 
POJCKY SE STÁTNIM 
p,RlspEvKEM 

Podle rzákan. OIpatřen! předsedn[c
tva Federálníh'o shromážděni CSSR 
z 26. 3. 1973 Č. 14/1973 Sb., po,skytuje 
Ceská stMní spo-Mtelna půjčky mla
dým manžel(,m se stát,n!m přispěv· 

kem. Půjčky jsou zvýhodně'ny nlzkou 
úro,k,DVou salZbou 2,5 % na zařízeni 
bytu ,a 1 'Vo na 'porízení bytu. U obou 
d,ruhů půjček je doba s'platnosti 10 
let. 

Významným sociálním o,patřen!m 

naši socialistické 'spo-lečno,sti 've 
prospěch mladé generace jsou s tMnl 
přlspěvky, pos,kytované podle počtu 
narorzenýoh dětí, které se narodi,ly 
po uZéivření smlouvy o 'Půjčce, a do
žily se jednoho roku věku. Manželé 
mohou upIatnllt státn! IpříspěveJk 
u spořitel'ny v místě bydliště. Státni 
p'říspěvek osamělým rc,cičům se po
skytuje na dltě, Meré se po uz,3vřeni 
půjčky dnžilo jednloho mku. 

Nárok 0.3 státní při9pěvek vm1klne 
dnem, kdy se dítě da.žilo jed'no-ho 
I'oku. U půjček pc,~ ,kytnutých manže· 
lům uplatňují nárulk na Sltátní příspě
vek oba manželé společ,ně. Podepiši 
če:;tné 'Pl'oh'lášenl 'O správnosti úk1a,jů, 
které uvedou pod,le rod'ného' li5ltu dl
těte. NáTOk lna ,státní přlSlpěvek musí 
být u:pl'atněn nejpozději do a! let 
od jeho vzniku. Po této lhůtě nál'olk 
zanl,ká a stáltni pří~tpěvek nelze 'po
skytnout 

Výše stát,niho příspěvku činí na 
první dítě 2000 ,Kčs, na druhé a kaž
dé daBl dítě činí výše příSlpěVlku 
4000 Kčs. jestUže se manželům naro
dí dvojčata, nebo narodl-li se dalši 
d!tě dřlve, než staršl se dOŽije jed-

5 



noh,. r úku, t'úe poskvtnv pi',sr' ,\. 
ve výši 4000 Kčs na každé d!tě . 

Státní přlspěvek může být použit 
i lako mlmoi'ádná splátka na půjčku, 
přednostně na zařlzenl bytu. 

Ceská !;tátnl spotitelna , OP Bl,an
ko, ,poskytla za rok 1986 celkem 1018 
státn!ch přlspěvků v celkové čá.stce 
3 191 994 Kčs. 

Cesli.á státní spo ř i t elna Blansko 

OKRESNI KNIHOVNA 
V BLANSKU 
představuje 

Oddelcol pro dospělé i.!tenáte, 
Umek 1, Blan.Ao 

Největšlm oddělenlm okresnl knihov
ny je odděleni pro dospělé čtenáí'e. 
Má ve svém f:mdu přes 53000 SVHlZ

ků knih, pro své čtenáre pravld e1ně 
nakupuje všechny nové kmhy. Při
rlist!:!k měsíčně člnl j)'růměrně l15 
knih beletrie, 1edy krásné literatury, 
ostatnlch odboľOých, zájmových knih 
z různých oborů a Htel'atury faktů I 
měslčně přibývá 125 svazků. Fond je 
opravdu bohatý, Jldově řečeno dá se 
z čeho vybrat Faktem zů.stává, že 
pi'l prvn! návstěvě knihovny se se
znamem .trháků" čtenář nebml e od
cházet IS kabelou plnou přání. Ale 
pravidelnými návštěvami se určitě ke 
své obllbené literature dostane a tře
ba objeví něco nového. Výpůjčnl lhů
ta je jeden měsíc. Ctenářem se může 
stát kaMý, kdo dovršil 14 let a pro
káže se občanským průkazem , mládež 
studlJnlm Iprůkazem. 

Pro 'oIientaci v tomto oll'l'ovském 
knlžnlm fondu slou!Ž1 katalogy -
jmenný, názvový, systemBltlaký la !Vý
běrový beletrie. Na pomoc př1 oI"len
tacl 'V katalogu sloužl 'knihovnice. LI· 
teratura je l'azena v regálech Ipoole 
mezLnárodnlho desetinného třlděnl, 
v Jednotlivých třldách abecedně po· 
dle přijmení autora. 
Odděleni pro dospělé čtenáře má 

přes 2000 Čltenál'6, kteřl sl za leden 
rok vypůjlčl Ipřes 80000 knih. Pracov, 
nice odděleni také pořádaj! exkurze 
pro studenty, učně, cykly výchovně 
vzdělávaclch prednášek, tematické vý· 
sta,vy knih, dbra,zovÝ'ch matertálů, 
řadu dallllch akcI, které musl smě-

6 

i!Jvat 1:1 QolH'é propagacI knihovny. 
V žá dném 'prlpadě se nesml knIhov· 
nická práce zaměňovat s osvětou , ani 
ji Jako osvětu hodnot! t. Pracovruce 
se snažl každé mu čtenáři potře bnou 
I1tera,turu zabe'Lpečit, a to bud zá
mluv-ni službou nebo meziknlhovnl 
výpŮjční službou. 

Podle průzkumu mezi čtená ti jsou 
nejatraktivnějlf tlhlly ' 
A. Hailey : Hotel, Penězoměnci 
V. Páral : Mladý mu! a bilA velryba 
J. Svejda: Havárie 
W, !'lmmel : Lúka je jeR slovo 
v S' \'blová; Skalpel, prosl .. 

A n"IC ·.ť ·' SPI~O\d ," Halley 
St'etda, Dub, Hrabal, Simmel PAral, 
Stýblovi, Rudolf, Relllar~ue, Werich, 
Mac Donaldová, J, LoukotkovA. 
Půjčovnl de ba 
PonděU, úterý, čtvrtek od 13 do 

18 hodin. 
PAtek od 8.30 do 12 • od 13 do 18 

hodin. 

Oddělení pro dOlpěle w okl. knihovně . 
Foto: Petr Muller 

POZV ANKA DO MUZEA 
V roce 1986 byla v Okresním mu

zeu v Blansku otevřen,a archeologic
ká expozice ,nazvaná Nejstaršl hutě 
CSSR. Dokumentuje vývoj hutnlc(.vl 
železa od pOČátku jeho výroby u nás 
až do 1 L stoletl našeho letlOpočtu . 
a to na územl celého Ceskoslovenska 
Důvod, proč byla 'a-Io ex.pozice s ce, 

.. 

lostlltním rozsahem Instalována právě 
v Blansku, tkví v hluboké minulosti 
tohoto krale - Blanensko se totiž 
může chlubit velmi dávnou železář
skou trad'!cí. Nálezy z Blanenska tvn
řl ostatně pillř celé expozice. Proje
vuje se to zejména v obdobl slovan
ského hutnictvl železa. Nálezy hut
nických dílen, které pracovaly v 8, 
a,ž lL stoL n. L ve s<tředn! části Mo
ravského kra <; u, JSou ojedinělými a 
skvělými púmátn!ky vyspělosti hut
nictvl železa té doby. 

PhDr. Vě ra Souch opoViÍ 

Expozice "tl Okresním muzeu "I Blansku 
Foto : Vladimír Bláha 

Městský 
klub důchodců 
pnpravu)e v únoru tyto akce: 
ll. 2. - st- velký sál ZK ROH Metra 
- 15 hod. 

Výroční hodnotící schůze s kul
turním programem, 
Účast povinná, kdo se nemůže 
zúčastnit, nechť se omluv! u své 
úsekářky. 

12. 2. - čt - MKD 15 hod. 
Beseda s lékařem, k,terou povede 
MUDr. Kučera. 

24. 2, - út - MKD - 15 hod. 
Tradice, obyčeje a zvyky v Zairu 
přednáška s projektorem, kterou 
pi'ednese ing, Lusalová. 

Kroužek ručnlch praci a dovedných 
rukou - každé pondělí ve 13 ho
din v klubovně MKD 

Plavá ni - každé pondě!! od 14 do 
15 hod. 

Aktivní tělocvik - každou středu v 
15 hod, v tělocvičně polikliniky, 

Pěvecký kroužek -- každý pátek v 16 
hod. v agitačním středisku ZK 
Metra. 

Pravidelné klubové schůzky - každé 
úterý a čtvrtek odpoledne v MKD. 

Samospráva MKD zve srdečně 'všech
ny své členy na připravo,vané akce. 

Kam za kulturou 
1. 2. - ne - 17 h - OKM 
TANEC NI VECER S .. , 
K tanci a poslechu hraje skupina 
PROTON, Vstupné 10 Kčs, 

1. - 13. 2. - Galerie v pfedsáU 
KSMB 

I BLANKA SPERKOV A. MILO~ TAJOV
SKf / SUPRALIBROS A P~EDSADKY 
Výstava otevřena v pracovn! dny od 
8 do 18 h. 
3. 2. - út - 9.30 a 13 h - OKM 
PANE, POJOTE SI HR<\T. 
Promltání pro MS a SD, 
3. 2. - út - 18 h - ZK Metra 
CLOVĚK OROJŽIVELNll< - kinoka· 
várna. SC"lětský film v české verzi. 
Vstupné 5 Kčs, 
4. 2. - st - 18 h - ZK Metra 
J. VONDRAK - ReCitál [olkolvého 
2lpěváka z Brna pořádá klub mládeže 
ZK, Vstuoné 7 Kč·s. 

4. 2. - st - 16 h - Dům zahrádkářů 
pĚsTovANI ZELENINY z pi'ímých vy
sevů a lJříséld, Přednáší ing, Veselý, 
5. 2, - čt - 18 h - ZK Metra 
HOOPER - kinokavárna ZK uvádí 
americký barevný film. Vstupné 7 Kčs, 

5. 2. - čt - 18 h - OKM 
bROM DO TOHO - divadlo jednoho 
herce, V dramatizacI cikánslkých po· 
hádek pro dospělé diváky člen Di· 
vadla na prováz'ku v Brně Pa:vel Za· 
tloukaL V~tUlpné 5 Kčs. 

6. 2. - pá - 18 h - ZK CKD 
OBLAZKY - literární hudebnl večer 
z tvol'by básníka Michala Cern!ka, 
Účinkují členové souboru Ca,rmina 
v režii M, Habešové, 

7. 2. - 50 - 9 h - ZK Metra 
WOLKERŮV PROSTĚJOV - okresní 
soutěž v uměleckém přednesu, Pofá-

7 

_ J 



dd OKS ve spolupr~C1 se ZK ROH 
Metra. 

15.30 h - představeni malého divad· 
la poezie RAK Kostelany Nestoj'm 
o vUdnost. Pořad z ve~Q Gregory 
Corse, amerického Ibásnika beatnické 
generace. Vstup 'volný-. 

8. 2. - ne - 17 h - OKM 
DlSKOTtKA - tentokJrát s aIlJketou 
pro rok 1987. Vstupné 5 Kčs. 

9. - 28. 2. - AV sll ZK ROH CKD 
Z POHADKY DO POHADKY - výstava 
ilustraci malIře a i.Justrátol'8 Lum!ra 
Sevčtka. 

t. 2. - po - 19 b - OKM 
PRODAVAC HUMORU - fIlmOlYá ko
medie s hudbou Michaela Kocába 
s Jullusern SatLnský-m v hlavni l"O11. 
Vstupné 5 Kčs. 

10. 2. - út - 18 h - ZK Metra 
BAJECNI MÚZI S KLIKOU - ktno.ka
várna ZK uvádl teský- fHm. Vstupné 
5 Kčs. 

11. 2. - st - 18 h - ZK Metra 
LIVE IAID - klub mláderle ZK uvádí 
komentovaný- V'1dcozázna,m benefičn!

ho konceMu, který se uskurečnit dne 
13. července 1985 v Londýně a 'Phi,la
delphli ve prospěch obětl 'Mooomoru 
v Africe. V programu uvl'dlte skupiny 
Queen, Status Quo, zpěv8JČku Ti,nu 
Turner, Madonu, Eltona Johna a da\š!. 
Uvádi Petr NQ~áilek, 'Vstupné 5 Kčs. 

12. 2. - ět - 18 h - ZK Metra 
E. T. MIMOZEMSŤAN - klnokavárna 
ZK uvád! americký- f11mvyznamenaný
čtyřmi Oskm-y. Vstupné 7 Kčs. 

14. 2. - 80 - 8 h - ZK CKD 
O STIIBRNOU TURBINU CKD - tl'et! 
kolo matemaTlOké olympiády. 

15. 2. - ne - 14 h - ZK Metra 
KASpARKOVY CERTOVINY - před
staven! DBKZ sehraj! členové IDělnic
kého divadla Brno. V'stupné 5 'Kčs. 

15. 2. - ne - 17 h - OKM 
DlSKOTtKA - 'Přildte sestaVit nové 
pořad! hitu ,roku 1987. VstUipllé 5 <Kčs. 

18. 2. - 20. 3. - Galerie v pfedsálf 
KSMB 
PAVEL RUDOLF / TRANSFORMACE, 
PROJEKCE. Vý-sta.vu uvede v ponděl! 
16. llnora v 18 h dr. Jlr! Valoch. 

8 

17. 2. - 6t - II h - ZK Metra 
ANDtL ~A HORAcH - kinokavárna 
ZK uvádí stdlrš! českou komedii. 
Vstupné 5 !Kčs. 
lB. 2. - st - 16 h - Dum sahr6d
káfů 
MODERNI ZPůSOBY chem;cké a bio
logické ochrany rostlin. Přednáš! doc. 
J. Sikulo. 
18. 2. - lit - 16 b - OKM 
STUDENTKLUB - studentské oopo
ledne ve vlllstni režii. 
111. 2. - st - 15.30 h - ZK CKO 
VfZNAMNf: OSOBNOSTI PSYCHIA
TRJE - 6. Ip.kce VýChovně vzdělá'Va
c'ho cyklu. P"cdnáš! doc. MUDr. Mi
lan Bouchal, CSc. Připravila knIhov
na ZK ROH tCKD lve 1~'poluprác1 
s okresni knihovnou. 
18. 2. - st -- 17.30 h - ZK Metra 
KLUB MLADE2E - klubový večer ve 
spolupráci s klubem elektroniky ZO 
Svazarmu Metra, Kromě obvyklé dis
kotéky a videa je na programu bese
d·a s praco·vn!kem odboru 'ku\.tury Jm 
KNV Brno. Vstupné 5 Kčs. 

19. 2. - čt - 18 h - Zl< Metra 
TAJEMSTVI HRADU V KARPATECH -
kinokavárna ZK uvád! hrůzostrašnou 
komedii o starém hradu a nový-ch 
strašidlech. Vstupné 5 Kčs. 

21. 2. - so - 20 h - OKM 
MASKARNI DlSKOPLES - s vyhod
nocen!m ne~lepší ma·sky. Vs·tupné 10 
Kčs. 

22. 2. - ne - 14 h - ZK Metra 
VELKf DtTSKt KARNEVAL - ukáz
ky tane ti, soutěže, bohaM tombola. 
Hraje tanečn! orchestr METRONOM. 
Vstupné ctěN 2 Kčs, dospělí 7 Kčs. 

24. 2_ - 6t - 18 h - ZK Metra 
VLCICE '- klnokavárna ZK uvád! pol
ský horor o ženě, 'Merá nepřestala 
žit po své smrti. Mládeži nepř!stlllpno, 
vstupné 5 Kčs. 

26. 2. - čt - 111 h - ZK Metra 
ptNICKA A PARAPLICKO - klooka
várna ZK uvád! stal"Š! český- film 
z c}"klu Hřgn! lidé města pražského. 
Vstupné 5 Kčs. 

24. 2. - ílt - 18 h - OKM 
FUTURUM rocková pod!vaná 
z Brna, před.premiéra nového pořadu. 
Vstupné 20 Kts. 

25. 2. - st - 14 h - ZK ROH 
SLAVNOSTNl SHROMHDtNI PRACU
nCICH OKRESU BLANSKO ke 39. vt
rOči Vítězného Ílnora. 
26. 2. - ět - 19.30 h - ZK Metra 
HRA NA DR. ,OHANA FAUSTA, PRA
HA ll, KARLOVO NAM. 40. Premiéra 
divadelniho souboru ZK ROH MetTa. 
Hru napsali }Iřf Suchý a Ferdinand 
Havlík, scéna a TežJle JHí Polášek. 
V rámCi cyklu IBKZ, ·vstupné 15 IKčs. 

27. 2. - pA - 15.30 b - ZK Metra 
COUNTRY BEAT ,IltlHO BRABCE -
setkánl BSPs kulturn!il1l prcgramem. 

Knrsovul člnllost v ZK ROH CKD 
Bla_ko 

Dagim již 3. během pťllk.račuj! 'kur
sy šit! od 2. února do '9. dubna 1987 
u lektorek s. P. Valn!čklOvé a M. Ka
vanové. Kursy pl"ob!hal! ·vždy v pon
děl! - čtvrtek od 14.30 do 17.30 Ih 
a od 17.30 do 20 h ve dvou 'Samo
statný-ch k'lubovnáoh ZK ROH CKD. 

Pod 'vedenfm leMorky 15. H. KllIlové 
jsme IV Loňském !l"oce uspořádali kurs 
střihli a šH! MLADA MODA, který
probl.hal v pátekO<tpoledme od 15.30 
do 17.30 h a večer od 17.30 do 
19.30 h. V le~~n!m roce jsme naplá
novali již od ledna tyto následuj!cl 
terminy: 
1. běh 16. 1. 
2. běh 20. 2. 
3. běh 27. 3. 
4. běh 8. 5. 

13. 2. 
20. 3. 
24. 4. 
5. 6. 

Hl87 
1987 
1987 
1987 

V průběhu měs!ce února se mohou 
zá'lemci Q; řad na§ich mladých :fen 
Ili8 sekretariátě .ZK ROH CKD telefo
nicky informovaJt a nebo se pfllhlá· 
si'Í na Č. tel'. 4642, 46 41. 

PLEsovA SEZONA 
ZK ROH l!KD BlaDsko: 
&. 2. - p~tek - Ples SNB 
Hudba: STUDIOKLUB, tombola, vstup
né 15 Kčs. 
Předprodej vstUJpenek: OS SNB, s. 
Hejč, tel. 4541/233. 
7. 2. - sobota - Ples Drulby 
Hudba: ABC ISKP BoskQIVice, 'tombola, 
vstupné 15 Kčs. 
Předprodej vstupenek: prostřednl1c
vlm odboček sCSP. 

14. 2. - sobota - Pleli Tl S.,.rtak 
CKD 
Hudba: STUDlOKLUB, tombola, vstup
né 15 Kčs. 
Předprodel vstupenek: sekretariát Sp. 
CKD od 6. února. 
20. 2. - pátek - Ples SRPS 
ZS Terrerova 
Hudba: METRONOM, tombola, vstup
nlj 15 Kčs. 
Predprodej vstupenek: zS TerrerQfVa. 

ZK ROH Metra BlallŮo: 

6. 2. - pátek - Ples SRPS 
ZS Marxova 
Hudba: SWING BAND, tombola, vstu,p 
né 10 Kčs. 
Předprodej vstupenek na sekreta
riátě zS Marxova. 
7. 2. - sobota - Ples OV SSM 
Hudba: VERMONA. tombola, mM,n! 
přehlidka, vstupné 15 Kčs. 
Předprodej vstupenek: OV SSM Blan
sko. 
13. 2. - p6tek - Ples lamAstaeDei 
k. p. Metra 
Hudba: Metronom, lidová hudba, tom
ball\, vstupné 15 Kčs. 
PředJprooej vstupek v ZK ROH Metra. 
14. 2. - sobota - Ples motorlstd 
Hudba: RESPEKT Boskovice, tombola, 
vstupné 15 Kčs. 
Předprodej< vstupenek s mistenkou 
v květLnářs:tvi na ul. Dukels'ké. 

I. 2. - pá - 11.30 h 
ZOo 2. - pá - 11.30 h 
A. DVOIAK - SLOVANSKt TANCE 
Jedno ze zá.kladn!ch děl Ceské fil
harmonie na 'kompaktnlm disku la· 
ponské firmy NIPPON. 
Pl'~pr!tv[\a II uvád!: Lenka Mazalová. 
13. 2. - pA - 18.30 h 
NOVINKY I REEDICE NA KOMPAKT
~I DESCE 
Jan GarbélJl'ek, Lak,shinarayana Shani· 
car, Marc Johson, John Soofleld. B1I1 
Fr.lselI, Stéphane Grappelll, B1I1 Evans. 

9 

1 



Phpravil a uvádí: Jan Beránek . 
Porady se konaji v poslechovém sále I 
KSMB, vstupné 5 Kčs. 

pAEDSTAVUJEME SOUBOR 
ZUČ 
Dechová hudba ZK ROH Metra 
Blansko 

Po únoru 1948 v n . p. Metra Blan · 
sko nastlil velký rozmach ve výrobě 
i vý'stavbě závodu a Hm současně 
rostl zájem o kuHurnI vyžití občanů. 
ZV ROH se snažil uspokojovat v tom· 
t.o směru zaměstnance závodu a zval 
do závodu profesionálnI hudebnJ sou 
bory a umělce. 

Bylo však nutné vytovořit vlastnI 
soubory, ať již thudebnI nebe diva· 
deln!. Již v ,květnu 1949 se tvořI malá 
dechová hudba, u jejíhož zrodu stáli 
tito soudruzi: J. Škrabal, O. Hollmann, 
J. Nová,k fl J. Bajer, ,kteřI organizá· 
torskou pracl zlskali 14 muzikantů 
z Blanska i O'kolnlch vesnic. Prvním 
vedouclm dechovky byl zvolen Julius 
Škrabal. Začátky zapálených nadšen
cu nebyly lehké. Nebyla stálá mlst
nost ke Zlkoušení, chyběl notový ma
tel'iál a byl nedostatek hudebnlch ná
strojů. 

Dik pochopenI tehdejšlho předsedy 
ZV ROH Josefa Přubyla (dnešnl před 
seda ONV J se tato složitá situace vy
řešila a soubor byl vybaven podle pOf
třeby a mohl zkoušet IV tehdejší so
kolovně -- dnešnl ZK ROH Me-ll-a. 
Funkci vadouclhOl v r. 1961 přeblrá 
Eduard Dorazil. V t,é době se už na
zyvá Závodni dechová hudba a její 
počet se rOZlrost! na 22 členů. Vyt,vo
řil se výbor ZOH, který její činno'st 
řidil a spolupracoval se závodním 
klubem, který byl jejlm zl'izovMelem. 
Účinkováni se rozšířilo mimo účin
kovánI na slavnostech práce, konfe
rencích, na kOflcerty pro blanenskou 
veřejnost. Za výsledky, které ZOH do
sahovala, jl byla udělena ZV ROH 
.. Závodni cena práce". 
Úroveň ZOH stoupala a bylo třeba 

získat kvalifikovaného odborníka, 
který by jí byl nápomocen. Pi'i vy
stoupenI souboru v Brně byl navázán 
kontakt s jednlm z nejlepšlch decho
vých souborů Jlhomora,vského kraje 

Posádko-vou hudbou Brno. Jako 

10 

inst 'uk tor ZOH priSel l'rupodík Va ~ 
lav B~ran. Už za krá tký čas jeho 
práce v orchestru je znát. Zvyraznilo 
se metodické vedení a prohloubila 
umělecká úroveil souboru . To ostat
ně d o"vedčovuli i divá ci na koncer
tech poi'ádaných v Blansku, Černé 
Hoi'e, v Punkevnich Jeskyních a na 
účinkováni při různých slavnostech 
a o lavách. 

V roc(' ] 969 oslavila ZOH 20. výro 
čí svcho zHloženl. Za Člnn0 3 t, kterou 
\)ro pvtj'elJy závodu a blanenskou ve
j'ejnm t ZDil vykonala , zúčastnila se 
ti"í ,lf'nJJ iho wjpz l u na Slove nsko. 1> r l 
náh rHl néll1 Zélstav!'ní v lázních Tu , 
čIBns lw Tqllr.e se hutlu}míJ ,ei.l"j
mili ~ vetluucilll lázní J. Š tě t inOU . N J 
jeho požádání koncertuji pro návštěv
níky lázn í a pro velký úspěch se 
kon cert večer ještě jednou opaku 
je. Ta to nepredp c;·klátlana vystoupení 
byla dll sledkem návázán l přátelstvi, 
které se rozšíiilo i na spOluprácI 
mezi ZV ROll Metra a lázněmi Tur 
čianské Teplice. Tato spolupráce trvá 
v tomto roce jlŽ 17 let. 

V sedmdesátých lete::h prochází 
ZOH kriZGvým obLlobim, kdy hrozí 
jejr rozpadnutí. Za pomoci výboru 
závodního klubu ROH, ZV ROH 
a CZV KSČ se podařilo ZOH 
zkonsolidovat, k čemuž přispívá zvo
leni nového pl'ec]sedy ZOH Zdeflka 
Hrazdíry. Ve spoluprá ci se ZK a vý
borem orche~tru se p ř iČinil o chuť 
k práci , a to bylo v té fázi rozhodu 
jrcl. 

V r oce 1Y75 na povinn)'c h kvalifi 
kačních přehrávká ch byla ZOH 
ohodnoceno plnou vý ší, a to 100 %. 
Toto hodn oceni si udržela dodne 3. 

Vystoupenj dechové hudby Zl( Metro v Cerné 
Hoře v roce 1983. Foto: archiv zIG 

Velkého úspěchu orchestr dosáhl 
v r oce 1970, zejména při účinkovánI 

v PKO v Brně. Může se pochlubit 
t1člnkovánfm v pořadu " Neděle v klu
bu" , který přenášela Čs. televize. Po 
čtyřech lete::h působeni ve funkci 
předsedy výboru ZDH stl'ldá s. Hraz· 
dlru Jaroslav Brázda. O rok později 
cpet ZOH účinkuje v televlznlm p:>
tadu pod názvem "Souboj dechovek" . 

Toho roku postihla ZOH smutná 
událos t. Zemřel dlouholetý umělecký 
vedoucl prap. V. Beran. Bylo však 
tl'eba pokračovat dál a opět vypo
mohla PO' ,ádková hudba Brno, která 
uvoln!l 'I "O potřeby souboru umě
lec ké h V " oucfho a instruktora Kar
la Pltr I. Y e rý se funkce ujal v říjnu 
1980. tPd jeho vedením soubor po
kračova l v náročné a záslužné práCi 
a Kar el P t ra se ve zdravI doŽil 69 
let. JiS' G k tomu přispělo I to , že pra
cuje v tak kval\tnlm souboru jako je 
ZDH Ze; R(.II Metra. 
Běhe"\ ~'oku ]981 t1člnkuje ZOH na 

t i iT] ~t:I' akc!ch a v následuJlclm roce 
na 14 .I ~clch měst ského a o,kresnlho 
charakteru. 

V roce následujlclm vystupuje po
prvé mezinárodně, a to v Berlině, ph 
konánI mennárodn ích Slportovnlch 
her v Treptově. A to už slaví v rcce 
1984 35. výročI svého založenI. V roce 
40. výročl osvobozenI CSSR Rudou 
armádou, p!'lsplvá sv~ml vy,toupeni
ml k důstojn9m oslavám tohoto výro
čl. 

Docházl i ke změně ve výboru, kde 
do fnnkce vedouciho orchestru je 
zvolen Josef Barák fl organlzačnlm 
vedouclm ,Stanislav Sehnal. 

V loňském roce pokračovala ZOH 
v dobr9ch výsledcích. Stále vice vy· 
stupuje pro ve!'ejnost. Jmenujme 
alespoň koncerty v Turčlan,s>kých 

Tepllclch, v Cerné Ho!'e v domově 
rtůchodCú, kde koncertuje každým ro
kem, u Punkevnlch jookynf a v Hor· 
n! Palavě. Nenl vlastně v~znamněj$! 
akce v závodě I městě, kde by na!le 
ZOH neúčinkovala. 

Z'I 38 let :>vé angažované činnost! 
v kultuře obdržela dechová hudba 
mnoho uznánf, na:pi'lklad od Ml!stNV 
v Blansku medal1! "Za roa;voJ města 
Blanska", od MěstNV v Turčlans.kých 
Tepliclch několik věcnýCh upomlnek 

Ul promenádol koncerty pro lázen
ské pacienty a Y roce 1974 střfbrnou 
medaili odboru kultury MěstNV 
v Gottwaldově I několik diplomů od 
ONV Blansku. 

Josefu Dvořáčkovi byla za dlouho
letou za obětavou práCI v ZOH udě
lena odborem kultury ONV medaile 
Frantlška Halase a ZdeňkOVI Hrazd!
rovl hyl ministrem kultury udělen 
titul "Vzorný pracovnik v kultuře". 

Miloš Homý, ZK Metra 

Kam 
za sportem 
KOPA NI ft 
7. Z. - ldaDI taru. 9 kopali. -
..... ,.DI. 

KOSIKOvA 
Zl. Z. ad. 11 h CKD - SI. Olomouc 
22. 2. De 10 h e 'KD - Spartak Pf'er.QIV 

KU!ELKT 
I. 2. p4 18.30 h CKD - I. -brněnskA 

KP 
13. Z. pa 18.30 h CKD "B" - Sokol 

Ncvé Město - KS 
21. 2. au 9 h CKO - TJ Tl'ebf'iČ B -

KP 
Zl. Z . ., 9h CKD B - Tllf!'ebfč C 

KS 

LEONI HCdtBJ é 
1. Z. De 9 h ODPM Met'ra - Znojmo 

KP tácl 
5. 2. et 18 h Metra - Rd3lce 

KP muži 
7. Z. SeJ 9 h ODPM Met'ra - DPM 

Brno - tpl'lp. 
•. I. lIe 9 h OOPM Metra - OPM 

Bmo - KP žáci 
16.30 h Met,ra - Zdár 
st. dorost 

15. 2. ne 9 h ODťM Metra - Rosice 
KP žáol 

21. Z .• o 9 h ODPM Metra - Prostě}o .... 
přlp. 

Zl_ I. De 16.30 h Metra - Uher~,ké 
HrarlH:tě - st. dorost 

11 

J 



28. 2. 50 16.30 h Metra - Třeš! 
st. dorost 

KOStKovA 
1. 2. ne 8.30 h Metra - Frýdek

-Místek - NL st. dom;)t 
10 h Metra A - Mor. SláVlia 
KP I muži 
11.30 h Metra B - Tgno,v 
KP II muži 

28. 2. SlIl 15 'h Metra C - Zdilr n. S. B 
KP II muži 

KOPANA 

16.:10 h Metra B - Nové 
Město - KP II mU!Ži 
18 h Metra A - Llšeň -
KP I muži 

31. 1. - zahájeni zimního turnaje 
v kopané Da stadiónu Sp. Metra. 
Turnajové zápasy vždy 'v sobotu 00-
poledne. 

KULTURIST.IKA 
7. 2. s,o 9 h OP v kulturistice dorostu 

v hale Sp. Metra 

LY20VANl 
V připadě dobrých sněhových pod
minek budou v provozu Iyžal\ské 'Vle
ky na HOřir.lch: 

sobota 9 - 16 h 
neděle 9 - 16 h 

TURISTIKA 

1. 2. - ne - Moravským krasem. 
Odjezd v 8 h do Jedovnic. Přes Kra
sovou a Ostro·v do Sloupu. Pod'le do
hody autobusem nebo pěšky do Blan
ska. Chůze 11 km I přlp. 19 'km J. ve
de Anna Šenkýřnvil. 
8. 2. - ne - Lesem v zimě. Auto
busem v 8 h do Jedovnic. Lesem směr 
Ruprechtov, Tři smrky. Rakcwecké 
~dolí, Jedovrrice. Chůze 17 km, vede 
Vlasta VymBlzal. 

15. 2. - ne - Kun!itátsko. Vla'kem 
v 7.34 h do Letovic. Odtud přes Rud
ku do Kunštátu a do SkaU,ce na vlak. 
Chůze 17 km. vede J1ř1 Ha'Vráne!k. 

22. · 2. - ne - Do neznáma. Do 18. 2. 
bude tI1asa zveřejněna ve skřlI'íce od
boru na domě požárnfků. Vede Josef 
Krabička. 

Vycházky nepořádáme jen pro členy 
odboru, ale také pro ostatnf zájem· 
ce, které mezi sebou rádi přivftáme. 

12 

SPORT OPRAVDU MASOVY 
Možnil, že mnozl občané našeho 

města neví, že za velké podpory ZV 
ROH a k. Ip. ČKD BlanStko, MěstNV 
Blansko, OV ČSTV Blansk.o a obě!ta
vosti celé i'ady brigádníků na čele 
s členy oddílu kuželek byla vareá· 
lu VzTJ Spartak ČKD Blansko vy
budována velmi modernI, automat'i
ze-vaná šesľidrilhovil kuželna. 

Po dohu dvouletého pI10VQlZU jsme 
se nejednou setkali s obdivem i zá
vistí návštěvniků. Těší též uznáni od
borniků z funkcionářsltého aktivu 
kuželkárskéhJ hnut! i samotných 
špičkr.vých závodnlků. kteří na našI 
kuželně startova li. 
Vrétťme se všétk o několik let zpět, 

kdy se rozhocIovulo, zda budovat čtyř
dráhu nebo šestldráhu. ZvItě21'1 pro
gresívnější názor - šestidráhu. A 
rozhodlo se správně. 

Dnesn! zájem o tent,o' sport 'V ma
sovém měřitku dal pádnou odpo·věď 

těm s.keptikflm, ktp.ří t'vrdi'li, že še'S1tI
dráha nebude využita. Za daného záj
mu by byla využitét i deseMdráha. 
Toto tvrzeni nen! přehna,né, ale na
prosto doloženo. Z mélteřského k. p. 
ČKD Blansko v různých fOlrmách, ze
jména ve stálé odborářské soutěži, ku
želnu využlvá téměř 500 členů ROH. 
Z dalšlch podniků Metra Blansko, 
Adast Ada'illo~ a Blansko, Agrostav 
Blansko, OSP a OBHP BI a Illsk o, ACHP 
Skalice, AP Blansko a ·kolektivy SSM, 
tj. dalšlch 400 zájemců. Vedle ,stálých 
dohocI jsoll uplatflovány nové poža
davky cd s,kupin či 'kolekti'vů. 

Tento zájem i prD'v,oz na kuželně 

v Blansku je v celém kuželkářském 

sportu ojedinělý. Dokonce se objevu
jí názory, že zájem se musí potlačo

vat a nerozšiřovat jej. Jistě přistup 
nesprávný. Naopak, hledat cesty jak 
hranici mož-nos.tl plně využít. 

Vedle tohoto masového .sportu pro
vozu je SVllj výkonnostní sport oddll 
kuželek VzTJ Spartak ČKD Blansko 
a oddll TJ Restaurace Blansko. Ve 
velké mIře je kuželna IVy užívána též 
Výbory kuželkářsltého svazu KV a 
Ov ČSTV. 

Hledá se i možnost, jako do tohoto 
veLkého pI10VQlZU kuželny vsunout 
i pI1ostor .pl o blanenskou veřejnost. 

Zde je dluh organizátorů tohoto 
vskutku musového sportu. 

Josef Habřina 

Přebor CSSR družslev žen v kvělnu 1986. 
Folo: Oldřich Grepl 

Kino KSMB 
3. úterý v 18 a ve 20 h 
SKALPEL, PROStM 
Český psychologický film. 
Video - vstupné 5 Kčs. 

5. čtvrtek v 19 h 
KONECNĚ NEDĚLE 
Francollzský krimináln! pi-IMh s přl 

chutí prošlých let. 
FK - kinokavárna - vstupné 2 a 
5 Kčs. 

7. sobota v 9 h 
TAJEMSTVt HRADU V KARPATECH 
Česká fllmová fantastická komedie 
inspirovaná románem J. Vernd. 
FK děti - vstup na průkaz. 

10. úterý v 19 a ve 20 b 
Rů20vf PANTER ZNOVU ZASAHUJE 
Další pokračováni přlhod roztržitého 
komisaře ve francouzském filmu. 
Video - vstupné 5 Kčs_ 

12. čtvrtek v 18 a ve 20 h 
CO JE V AM, DOKTORE 
Česká komedie o cestě na Onen Svět 
a kotrmelcem zpátky. 
Video - vstupné 5 Kčs. 

13. pAtek v 9 a ve 13.15 h 
pASMO KRATKfCH FILMŮ 
Promitánl pro MS. 

17. 6.terý v 18 • ve 20 b 
KAREL GOTT 
Portrét zpěváka s nahlédnutím do jeho 
pracovnlho a soukromého života. 
Video - vstupné 5 Kčs. 

19. čtvrtek v 19 h 
BALADA PRO BANDITU 
Český film o legendárnlm zbojnlkovi 
oscilujlcl mezi pohádkou, baladou a 
muzikálen,. 
FK - kinokavárna - vstupn6 2 a 
5 Kčs. 

21. sobota v 9 h 
IVANA V ÚTOKU 
Český staršl film o sportovně zalo
žené dlvce. 
FK děti - y!;tup na průkaz. 

24. úterý v 18 a ve 20 b 
DO ZUBŮ A DO SRDtCKA 
Ceská téměr milustná komedie. Přl 
hody dvou spolužáků. 
Video - vstupné 5 Kčs. 

26. čtvrtek v 18 a ve 20 h 
UplR Z FERATU 
Český fantastický horor. 
Video - vstupné 5 Ki!s. 

27. pátek v 9 a ve 13.15 h 
2ABKA CAREVNA 
Sověts.ká pohádka. 
Promltánf pro MS a SD. 

28. sobota v 9 h 
OIVKA NA KOSTETI 
Bláznivá česká k()medie o ml'ad1čké 
čarodějnici. 
Video - vstupné 3 Kčs. 

70 kino Blansko 
1. nedple v 17.30 b 
2. ponděU v 17.30 h 
3. úterý v 17.30 h 
KAREL GOTT 
Dokumentárnl film o držiteli dvaceti 
Zlatých slavíků. VstUlpné 6, 7, 8 Kčs. 
Mládeži přlstupno. 

13 

J 



1. neděle ve 20 h 
2. pondll( ve 20 b 
3. 6tert ve 20 h 
HOOPER 
Americká dobrodružná komedie. Vstup
né 8, 9, 10 Kčs. Mládeži Illepřlstupno. 

4. středa v 11 a V8 JO II 
5. čtvrtek v 11 a ve 20 II 
CESTA DO INDIE 
Neobyčejný přlběh ze země tislclle
tých tradic. SpO'lečensko-hlstor1cký 
film Velké Británie_ Vstupné 10, 1'2, 
14 K~s. Mládeži přlstupn o. 

•. - 12. ti.ora 
FILMOVí' FESTIVAL PRACUJtCtCH -
ZIMA 1987 

13. pAtek n 20 b 
Večer filmového archlYU CsrO FK 

14. sobota v 17.30 a ve 20 h 
15. nedllle v 17.30 • ve 20 II 
16. pondi!1i v 17.30 a ve 20 II 
HORKA STOPA 
Muž zákona obvi'oěný ze zločinu. Ja
ponský krimlnálnl film v české verzi. 
Vstupné 6, " 8 Kčs. Mláde.žl nepřl 
stupno. 

17. 6tert v 17.30 a "' 20 h 
18. středa v 17.30 a ve 20 II 
19. čtvrtek v 11.30 a ye 20 h 
DOBR2 SVETLO 
Přlběh mladého architekta, který v ob
jektivu našel krásu I odvahu 1< roz
hodnut!. Ceský film. Vstupné 6, 7, 
8 Kčs. Mládeži 'napřfstupno. 

20. pAtek v 17.30 II 
21. sobota v 17.30 h 
22. nedlle v 17.30 h 
23. pondělí v 17.30 II 
24. litery v 17.30 II 
POKLAD INKO 
Dobrodru~ný přlběh z peruánských 
lesu. Bulhar'Ský film v če-ské verz!. 
Vs tupné 5, 6, 7 Kčs. Mláde!i přlstup 
no. 

20. pAtek ve 20 h 
21. sobota ve 20 h 
22. neděle ve 20 h 
23. ponděll ve 20 II 

14 

24. 6ter, ve 20 II 
VíTAH 
Havárie v mezipatře výško'Vé budovy. 
Dobrodružný film NSR. Vstupné 6, 7, 
8 Kčs. Mládeži nepřlstupno. 
------
25. středa v 17.30 a ve 20 h 
AKCIA EDELSTEIN 
Miliony na dosah ruky ... Slovenský 
kr1miná ln f film. Vstupné 6, 7, 8 Kčs. 
Mlád eži n epřlstupn o. 

--- ----
26. čtvrtek v 17.30 h 
ZASTAV SE CHVILI 
Osud Jedné opo;!děné lástky. Sovět ský 
psychologický mm. Vstupné 6, 7, 8 
Kčs. Mládeži přlstupno . 

26. čtvrtek ve 20 h 
OCHRANNS ZBARVENI FK 
Polský film. Režie Krzystof Zanuss!. 
Vstupné 5, 6, 7 Kč s. 

27. pátek v 17.30 a ve ZD h 
28. sobota v 17.30 • ve 20 h 
1. al 8. bl'ezna v 17.30 a ve ZD h 
BA}ECNA ANGELIKA 
Dalš! epizoda z bohatéh o života krás
né markýzy andělu. Francouzský 
film v české verzi. Vstupné 8, 9, 10 
Kčs. Mládeži př!stupno. 

FILMY PRO DETI A MLAoEZ: 
Vstupné 2 a 4 Kčs. Začátky v 15 h. 

1. neděle 
CAROVNt D2D1CTVI 
Ceská pohádková k omedie plná 
Intrik , dobrodružstv! a k ouzel. 

8. neděle 
RYS NA STOPE 
Dalšl dobrodružstvf ochočeného rysa. 
SO'Větský film. 

15. DedAle 
JAN A CERT 
Kouzla a čáry v pohádkovém př!běhu 
o chlapci a čertlkovl, 

22. neděle 
ZAZRACNí PRSTEN 
Ctyři príběhy pro radost I napětí. So
větský film. 

Slevy na vstupném poskytujeme VŽdy 
v ponděll , st ředu a čtvrtek v 17.30 h. 
Změna programu vyhrazena! 

Filmový festival pracujících - Zima '87 
6. pátek v 17.30 a ve 20 h 
KRAJINA S NABYTKEM CSR režie: Karel Smyclek 
Poněkud kuri6zn!, ale životem Inspirovaný při běh studenta konzervatoře, 
který se stane otcem i matkou malého ch lapce, natočený podle stejnojmenné 
knihy Zdeňka Rozenbauma. 
Vstupné 6, 7, 8 ~čs Mládeži do 12 let nevhodný 

7. sobota v 17.30 a ve 20 h 
8. neděle v 17.30 a ve 20 h 
CEST RODINY PRIZZm USA reifle: ,oha Hustoa 
Parodickv po<Stavený a neuvěřitelně propletený přiběh o velké lásce a velkých 
peněZích pod kontrolou mafie. 
Vstupné 8, 9, 10 Kčs Mládežl nepřlstupno 

9. pondělí v 17.30 h 
CEGEMSKA DETEKTIVKA SSSR řežie: Alexander Svetlov 
Pátrání po vtnlkovi, který zplisobll manko v kolchozni pokIadně v Jedné ab
cházské vesnicI. 
Vstupné 6, 7, 8 ~čs Mládeži do 12 let nevhodný 

9. ponděli ve 20 h 
KARATE PO POLSKU Polsko relle: Wojclech Wojclk 
Psychologicky laděný příběh o vztahu mladých mal!řu, kteři praCUJI na mallé 
vesnici se svými vrstevnlky z vesnice. Banálnf konflikt se rozrlistá. do tra
gických rozměrů. 
Vstupné 6, 7, 8 Kčs Mládeži do 18 let nepřlstupno 

10. úterý v 17.30 a ve 20 h 
GlNGER A FRED Itálie relie: Federlco Fellini 
Giulletta Maslnová a Marcello Mastrolannl v hlavních l'ol!ch itals,kého filmu 
o setkání dvou stárnoucích tanečniků a jejich vystoupeni vn velké televizní 
Slho·w. 
Vstupné 6. 7, 8 Kčs Mládeži do 12 let neV1hodný 

11. středa v 17.30 h 
PĚSTI VE TMĚ CSR relie: Jaroslav Soakup 
Přlběh holeŠOVického chlapce, který se vypracuje na šampióna, odehl'ávajlci 
se na pozadí ne!kIidných le t po ná stupu Hit'lera k moci. 
Vstupné 6, 7, 8 Kč s Mládeži do 12 let nevhodný 

11. středa ve 20 h 
CAROOĚJNA LASKA Spanělsko řelle: Carlos Saura 
FilmO'Vý balet na hudbu Manulela de Fally. shoda myšlenek se Slkutečnostl, 
rli'Vadelností s filmovými obrazy, tance s kamerou. 
Vstupné 6, 7, 8 Kčs Mládeži do 12 let nevhodný 

12. čtvrtek v 17.30 a ve 20 h 
13. pětek v 17.30 h 
SW ANNOV A LASKA Francie - NSR rafie: Volker SchHndorff 
Do úseku 24 hodin zkoncentrovali 'tvůrci filmu dlouhý a trýznivý vztah oslni
vého šviháka Charlese Swa nna a krásné kokety Oderty. 
Vstupné 6, 7, 8 Kčs Mládeži do 18 let nepř!stupno 

P·ořádá filmO'Vý štáb pocl záštitou MěstNV Blansko 

15 

j 



NEPREHLtDNtTE! 
KSMB, Borisoglebskli 32, přijme pracovnici pro ekonomický provoz. Blilil in
formace na ělslo 47 60 nebo osobně v KSMB. 

Prvnl strana: Sldliště Zborovce. Foto: Vlad1mlr BláhR. 
Druhá strana: Dva snlmky z oslruv VHězněho února v Blansku z minulých let. 
Foto Miroslav Matyáš. 
Vpravo: Zamrzlý jez u zahra-dnlctvt. Foto: ing. Otakar Trt!lek. 

ZPRAVODAJ MEsTA BLANSKA. Měslčnlk Městského národnlho výboru v Blan
sku, vydávánlm pověřeno Kulturu! středisko města Blanska, Borlsoglebská 32. 
tel. č. 21 55. Vytiskl n. p. Tisk, knlžnl výroba Brno, provoz 57 Blansko 

o 370100887. Cena 1 Kčs. Celoročn! předplatné s doručen[m 18 Kčs. 


